



Datum: 2023-03-30
Handläggare: David Ahlgrand
Direktr:
Diariennr: 2022.059 KUN

Kultur- och utbildningsnämnden

Fördelning av extra stöd till Alingsås föreningsliv 2022

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen beslutade den 7 februari 2022 (KS 2022 § 16) om ett extra riktat föreningsbidrag om 1 miljon kronor till Alingsås kommuns föreningsliv. Bidraget skulle utgöra ett extra stöd efter pandemin. Därutöver hade de då periodvis högre energipriserna under slutet av 2021 samt i början av 2022 medfört att föreningar haft oförutsedda ökade kostnader varpå en del av det extra bidraget skulle gå till att kompensera föreningar för de högre energikostnaderna.

Kultur- och utbildningsförvaltningen fick i uppdrag att handlägga och administreras stödet och kultur- och utbildningsnämnden beslutade (KUN 2022 § 21) sedan enligt vilka kriterier som stödet skulle fördelas där tre bidragskategorier fastställdes. Bidragen hade ingen inbördes rangordning och för att kunna erhålla bidrag så skulle föreningen uppfylla de ordinarie grundförutsättningarna för kultur- och utbildningsnämndens regler och riktlinjer för föreningsbidrag.

Kultur- och utbildningsförvaltningen vill nu redovisa vilka föreningar som mottagit bidrag från stödmiljonen.

Nämnden antog följande bidragskategorier:

Bidrag 1 – Omstartsbidrag

Alingsås har i likhet med övriga Sverige drabbats av pandemin som haft direkt påverkan på föreningslivet. Detta bidrag utges till de föreningar som gör riktade insatser i syfte att få fler deltagare till föreningslivet. Kultur- och utbildningsnämnden vill skapa goda förutsättningar för föreningar, både idrott och kultur, att attrahera nya deltagare och medlemmar för att på så sätt växa. Föreningslivet utgör en viktig social dimension för såväl barn, ungdomar samt vuxna. Därför är bidraget brett i syfte att uppmuntra föreningar att vara innovativa i att möjliggöra för fler alingsåsare att upptäcka eller återinträda i föreningslivet. Aktiviteter från föreningslivet kan med fördel äga rum under sommarperioden. Nämnden är angelägen att möjliggöra för föreningslivets omstart och att det sker i den omfattning som föreningslivet självt kan ombesörja.

Förutsättningar för bidrag:

Föreningarna kan ansöka om omstartsbidrag från 16 mars till och med 30 november 2022. Föreningarna ska i ansökan beskriva vilka insatser som planeras, när insatserna planeras och vilken målgrupp som avses. Förväntad kostnad för insatserna behöver beskrivas. Utbetalning sker efter redovisning.

Bidrag 2 – Verksamhetsbidrag

Verksamhetsbidraget är för verksamhet i åldrarna mellan 7-25 år. Denna målgrupp är prioriterad av nämnden. Bidraget består av bidrag för gruppaktivitet, deltagartillfälle samt max 2 ledare per grupp. En gruppaktivitet ska pågå i minst 60 minuter, ledas av minst en

ledare utsedd av föreningen och bestå av minst tre och högst 30 övriga deltagare, gruppaktiviteten ska innehålla en gemensam samling och avslutning.

Förutsättningar för bidrag:

Här utges bidraget i proportion till tidigare utdelade medel för verksamhetsbidraget. Ingen särskild ansökan från föreningarna behöver göras.

Bidrag 3 – Anläggningsbidrag/Energikostnadsbidrag

Fördelning enligt redan befintliga principer för anläggningsbidrag. Denna del av bidraget kommer i högre utsträckning ta hänsyn till de föreningar som drabbats av ökade energikostnader.

Förutsättningar för bidrag:

Utbetalning sker enligt tidigare års rutiner. Beroende på hur antalet ansökningar som lämnas in och i händelse av att ansökningar överskrider bidragets ram kommer en procentuell fördelning att ske. Föreningars förhöjda energikostnader för november-februari 2021–2022 ska specificeras genom att motsvarande period ett år tidigare kostnader är utgångspunkt för bedömning.

Förvaltningens yttrande

Sammantaget fick 53 föreningar ta del av stödmiljonen utifrån de tre bidragstyperna enligt följande.

Omstartsbidrag 370 151 kr

Föreningarna sökte tillsammans över en miljon i denna bidragstyp. Tilldelningen blev till slut 370 151 kr. Målet var att så många bidragsgodkända föreningar som möjligt skulle få chansen att ta del av omstartsbidraget.

Extra verksamhetsbidrag 27 914 kr

Färre föreningar tappade verksamhet jämfört med tidigare likvärdiga pandemiår (utifrån parametrarna deltagartillfällen, ledardeltaganden och sammankomster) varför utfallet av fördelning av bidraget blev förhållandevis lågt.

Extra anläggningsbidrag 126 447 kr

En mindre andel verksamhet innebär lägre ersättning för bidrag till anläggning (bidrag för ungdomsföreningar med anläggningar samt bidrag till annan anläggning).

Energikostnadsbidrag 475 488 kr

Elpriset var som högst under december månad 2021. Alingsås Tennisklubb erhöll mest stöd av samtliga föreningar dvs. 9,4 % av stödmiljonen.

I separat bilaga daterad den 28 mars 2023 framgår en samlad information över vilka föreningar som fått bidrag och vilken summa de erhållit.

Ekonomisk bedömning

Fördelning av bidragen har hanterats inom den avsatta budgeten om en miljon kronor som kommunstyrelsen har fastställt.

Förslag till beslut

Kultur- och utbildningsnämnden godkänner återrapportering av fördelning av föreningsbidrag.

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen

Lars Svensson
Förvaltningschef

Pär Hellsten
Administrativ chef